<sup>29</sup> List Joachima Lelewela do Cypriana Daszkiewicza z 21 października 1826 roku w: *Archiwum Filomatów. Listy z zesłania. Krąg Onufrego Pietraszkiewicza i Cypriana Daszkiewicza*, oprac. Z. Sudolski przy współpracy M. Grzebień, Warszawa 1997, t. 1, s. 412.

<sup>30</sup> List Cypriana Daszkiewicza do Joachima Lelewela z 7/19 stycznia 1827 roku [tamże, s. 322].

Przytoczona powyżej wymiana zdań jest istotna z co najmniej dwóch powodów. Po pierwsze dowodzi znajomości Niezabitowskiego z filaretą Daszkiewiczem (zwanym przez przyjaciół z litewska „Daszkusem”), Joachimem Lelewelem i Kazimierzem Kontrymem.

46–47].

<sup>46</sup> J. Lelewel, *Nowosilcow w Wilnie*, w: *Promieniści. Filomaci-filareci*, red. H. Mościcki, Warszawa 1916, s. 128–129. Zgodnie z ustaleniami Zbigniewa Skwarczyńskiego, w *Pojasnieniu do Komisji Śledztwiennej dla odkrycia sekretnych Towarzystw* w dn. 3(15) grudnia 1823 r. Kontrym starał się sprawę zbagatelizować, zaślaniając się legalnym charakterem Towarzystwa i redagowanych przez siebie „Dziejów Dobroczynności” [Z. Skwarczyński, *Kazimierz Kontrym*, s. 47].